

Kurani E A/S

Rønshovedvej 75, 7100 Vejle

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 32 46 84 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2023.

Christian Thomsen Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kurani E A/S Rønshovedvej 75 7100 Vejle
	CVR-nr.: 32 46 84 70
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Christensen, Formand Christian Thomsen Christensen Claus Christensen
Direktion	Christian Thomsen Christensen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med køb og salg, samt udlejning af fast ejendom, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.928.037 kr. mod 786.429 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.677.297	1.099.688
Værdiregulering af investeringsejendomme	-467.348	0
1 Personaleomkostninger	-294.854	-136.942
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.369	-21.945
Driftsresultat	891.726	940.801
Andre finansielle indtægter	2.992.761	669.291
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.412.767	-601.825
Resultat før skat	2.471.720	1.008.267
3 Skat af årets resultat	-543.683	-221.838
Årets resultat	1.928.037	786.429
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	1.428.037	286.429
Disponeret i alt	1.928.037	786.429

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.758	84.128
5 Investeringsejendomme	35.598.730	36.066.078
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.659.488</u>	<u>36.150.206</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.644.500	6.265.074
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.644.500</u>	<u>6.265.074</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>41.303.988</u>	<u>42.415.280</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	11.507	6.301
Tilgodehavender i alt	<u>11.507</u>	<u>6.301</u>
Likvide beholdninger	660.568	24.557
Omsætningsaktiver i alt	<u>672.075</u>	<u>30.858</u>
Aktiver i alt	<u>41.976.063</u>	<u>42.446.138</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	11.600.529	10.172.492
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	12.600.529	11.172.492
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	353.000	423.205
Hensatte forpligtelser i alt	353.000	423.205
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	23.251.576	25.150.974
Kreditinstitutter i øvrigt	2.250.000	2.500.000
Deposita	579.145	567.776
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.080.721	28.218.750
7 Kortfristet del af langfristet gæld	610.734	779.951
Gæld til pengeinstitutter	0	340.652
Modtagne forudbetalinger fra kunder	82.950	68.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.250	34.989
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.049.616	1.131.325
Selskabsskat	154.594	248.462
Anden gæld	13.669	27.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.941.813	2.631.691
Gældsforpligtelser i alt	29.022.534	30.850.441
Passiver i alt	41.976.063	42.446.138

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	9.886.063	500.000	10.886.063
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>286.429</u>	<u>500.000</u>	<u>786.429</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	10.172.492	500.000	11.172.492
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.428.037</u>	<u>500.000</u>	<u>1.928.037</u>
	<u>500.000</u>	<u>11.600.529</u>	<u>500.000</u>	<u>12.600.529</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	290.560	131.191
Andre omkostninger til social sikring	3.408	1.186
Personaleomkostninger i øvrigt	886	4.565
	<u>294.854</u>	<u>136.942</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.379	24.503
Andre finansielle omkostninger	1.367.388	577.322
	<u>1.412.767</u>	<u>601.825</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	613.888	267.960
Årets regulering af udskudt skat	-70.205	-46.122
	<u>543.683</u>	<u>221.838</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	<u>93.475</u>	<u>93.476</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>93.475</u>	<u>93.476</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-9.348	-9.348
Årets afskrivninger	-23.369	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-32.717</u>	<u>-9.348</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>60.758</u>	<u>84.128</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	34.686.654	34.686.654
Kostpris 31. december 2022	34.686.654	34.686.654
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	1.379.424	1.379.424
Årets regulering til dagsværdi	-467.348	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	912.076	1.379.424
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	35.598.730	36.066.078

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,74
Højeste afkastprocent	8,0
Laveste afkastprocent	4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.510 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 12.601 t.kr. til 7.097 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2022	5.444.580	5.604.092		
Tilgang i årets løb	439.261	357.938		
Afgang i årets løb	-279.470	-517.450		
Kostpris 31. december 2022	<u>5.604.371</u>	<u>5.444.580</u>		
Opskrivninger 1. januar 2022	820.494	239.831		
Årets opskrivninger	0	580.663		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-780.365	0		
Opskrivninger 31. december 2022	<u>40.129</u>	<u>820.494</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>5.644.500</u>	<u>6.265.074</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet	Restgæld
	31/12 2022	fristet gæld	gæld	efter 5 år
	<u> </u>	<u> </u>	<u>31/12 2022</u>	<u> </u>
Gæld til realkreditinstitutter	23.562.310	310.734	23.251.576	21.959.280
Kreditinstitutter i øvrigt	2.550.000	300.000	2.250.000	800.000
Deposita	579.145	0	579.145	0
	<u>26.691.455</u>	<u>610.734</u>	<u>26.080.721</u>	<u>22.759.280</u>
8. Oplysninger om dagsværdi			Investerings-	Børsnoterede
			ejendomme	aktier
Dagsværdi 31. december 2022			<u>35.598.730</u>	<u>5.644.500</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			<u>-467.348</u>	<u>-753.191</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.562 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 35.598 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. samt stillet værdipapirdepot til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet er part i en verserende sag rejst mod sælger af en ejendom købt i 2021. Sagen relaterer sig til et erstatningskrav som følge af væsentlige mangler ved ejendommen. Erstatningsbeløbet forventes at være et sted mellem t.kr. 441 og t.kr 1.450. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kurani ApS, CVR-nr. 31631041, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.